

Dagen i vuggestuen. Slusen.

Asylet åbner kl. 7. Alle børn bliver modtaget i køkkenet i "det gamle hus". Her vil der være 2 "tanter" tilstede, en fra vuggestuen og en fra børnehaven. Der vil være the og kaffe som I kan drikke, mens I får en snak med jeres børn, tanterne eller de andre forældre.

Når I er klar til at sige farvel, hjælper vi jeres barn med at vinke, så det bliver en rar og hyggelig afsked.

Klokken 8.00. kommer der endnu en tante fra vuggestuen og vi begynder, at åbne Slusen. Fra kl. 8 til 9 vil børnene på Slusen lege, have mulighed for at tegne, lægge puslespil mm.

Klokken 9.00 holder vi morgensamling på stuen. Her siger vi godmorgen til alle børn. Vi har en kuffert med forskellige ting, som hver repræsenterer en børnesang. Herfra vælger børnene en ting hver. På den måde inddrages børnene i, at vælge en sang selvom de ikke kan snakke endnu. Efter sang spiser vi formiddagsmad. Formiddagsmaden er forskellig fra dag til dag, der er dog altid frugt, brød/knækbrød.

Vær meget opmærksom på, at vise børnene og os det hensyn, at I ikke forstyrre vores morgensamling ved, at bryder ind mens døren er lukket. Vær rar, at vente til vi kommer ud, hvis du kommer med dit barn når samlingen er i gang. Børnenes koncentration forstyrres rigtig meget ved afbrydelser, fordi der kommer nogen ind i rummet.

Klokken 10 til 11 vil der være forskellige aktiviteter som f.eks. leg på legepladsen, ture i skoven, leg i salen af forskellig art, kreativ udfoldelse som f.eks. maling, bagning eller fællestegning, udfordrende ture som en gå tur gennem biforsøget med ujævne stier eller bare hygge på stuen/børnehaven.

Klokken 11 skal alle børn vaske hænder, så vi kan få noget frokost. Vores køkkentante, laver god og dejlig varieret mad til os. Ugens menu er fordelt med forskellige madtyper. Smør selv dag, hvor børnene selv smører deres mad ved bordet, kød dag, grøddag, suppedag, fiskedag, madpakke dag mv.

Hver uge kan I læse "ugens menu" på tavlen ved køkkendøren, så kan I følge med i hvad jeres børn spiser, og snakke med dem om deres livretter.

Efter frokost skal børnene gøres klar til at sove. De skal på toilettet, vaske hænder og have en ren ble på. Vi går meget op i, at gøre børnene så selvhjulpne som muligt og de får derfor lov til, at øve sig i, at tage deres tøj af

og på selv, og gå på toilettet. Det er derfor en god ide at give børnene tøj på, hjemmefra, som de selv kan tage af og på. Børnene sover udenfor i vores krybberum så længe som muligt. Når der ikke er plads til alle ude, er det de ældste børn, der kommer ind og sover.

Når børnene vågner, bliver de skiftet og gjort klar til eftermiddagen. De børn der vågner først, leger lidt på stuen eller på legepladsen, indtil de andre børn vågner. Når ca. halvdelen af børnene er vågnet, vil de få eftermiddagsmad. Det vil typisk være omkring kl. 14-14.30. Maden står fremme til alle børn er vågnet og har fået mulighed for at spise.

De fleste børn hentes mellem kl. 15.30 og 16.30. Vi vil altid prøve, at få snakket med jer alle, når I henter jeres børn. Det er dog ikke altid muligt, men har I spørgsmål eller ting I gerne vil drøfte med os, er I altid velkommen.

Fra kl.16.00 vil den tante der er tilbage, lukke stuen og rydde op. Så trækker vi ned i børnehavens køkken eller på legepladsen så vi er klar til at lukke kl. 17.

Selvhjulpnehed: I Slusen styrker vi børnene i at blive så selvhjulpne som muligt. Når der skiftes ble, står de børn der selv kan gå, på gulvet og bliver skiftet. De putter selv deres brugte ble i skraldespanden og øver sig i at tisse på vores lille toilet. Vi støtter børnene i selv at tage deres tøj og sko af og på.

Når vi spiser kravler børnene, så vidt muligt selv op på stolen. De er også aktivt deltagende ved at hælde drikkevarer op og tage mad selv.

De største børn tager også selv af bordet, og stiller tingene på rullebordet.

At styrke børnenes selvstændighed i alle hverdagssituationer, gør at børnene oplever at de bliver selvstændige, og det styrker selvværdsfølelsen hos det lille barn.

Tøj: Alle børn har en garderobeplads med et skab og en kurv. I skal være gode til, at sørge for, at der altid ligger hjemmesko, regntøj og gummistøvler. Det er vigtigt for jeres barns trivsel i Asylet, at de har tøj og sko med til forskellige aktiviteter, så de frit kan deltage i f. eks vandleg uden tanke for, at det er et problem, at få tørt tøj på bagefter. Det er også rigtig vigtigt, at der altid er overtøj som svarer til årstiden og dagens vejr. Derudover skal I altid have mindst 2 sæt skiftetøj liggende.

HUSK NAVN I TØJET

Bleer: I Hillerød kommune har byrådet besluttet, at forældrene med børn i vuggestue, selv skal have bleer med til deres børn. I Asylet har bestyrelsen etableret en bleordning, så børnene ikke selv skal have bleer med, men i stedet har I mulighed for at indgå i en fælles indkøbsordning.

Ordningen kører via foreningen 'Bløde numser', og børn der starter i vuggestuen tilbydes "medlemskab". I vil få en seddel med information om bleforeningen når I starter i Slusen.

Fødselsdage: Når jeres barn har fødselsdag, kan I vælge at holde det i Slusen eller derhjemme. Hvis I vælger, at holde den på Slusen må I gerne tage lidt med, som børnene kan spise f eks boller, kage, is eller riskiks/knækbrød. Vi undgår slik. Vi holder "festen" om formiddagen, hvor vi sætter flag op og synger fødselsdagssang. Hvis I har mulighed, er I meget velkomne til at deltage. Det syntes vi er meget hyggeligt, og børnene elsker det.

Vi vil også gerne inviteres hjem til jer selv. Så deltager tanterne selvfølgelig. Så kommer vi ved 10 tiden, hvor børnene kan lege lidt. Så spiser vi frokost hos jer, og går derefter tilbage igen efter en dejlig fest, for så er alle trætte, og vil gerne sove til middag.

Mere viden: Vil I gerne læse mere om Asylet og vores værdier, pædagogiske tankegang og planer skal du gå på vores hjemmeside. www.gadevangasyl.dk